

PROPOSTA DE PREÇOS



NÚMERO DO PREGÃO: <<< PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.27.1 - SRP >>>

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, descartáveis e material de higiene, destinado às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES, REGISTRADO NA ANVISA.	439	Caixa	MADREVITA	R\$ 119,30	R\$ 52.372,70
2	ÁLCOOL 70°, EMBALAGEM COM 1L, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES, REGISTRADO NA ANVISA.	27	Caixa	ECONÔMICO	R\$ 116,31	R\$ 3.140,37
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96º (92,8 INPM), UTILIZADO PARA LIMPEZA EM GERAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000 ML, REGISTRADO NA ANVISA.	111	Caixa	SANTA CRUZ	R\$ 168,00	R\$ 18.648,00
4	ÁLCOOL GEL A 70º, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 U	86	Caixa	MADREVITA	R\$ 119,30	R\$ 10.259,80
5	ÁLCOOL GEL A 70º, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 1000ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12.	180	Caixa	MADREVITA	R\$ 200,90	R\$ 36.162,00
6	ÁLCOOL GEL A 70º GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO: Nº DO LOTE IMPRESSO NO ROTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUIMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MINIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	369	Galão	MADREVITA	R\$ 60,00	R\$ 22.140,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. ROLO DE ALGODÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. USADO NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, LIMPEZA DE BEBÊS, ASSEPSIA. CARACTERÍSTICAS - FIBRAS DE 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL CONTENDO 01 UNIDADE.	123	Unidade	NÉVOA	R\$ 21,00	R\$ 2.583,00

8	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 200ML. LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAÍ NA AGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS . PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR. NÃO DEVE CONTER PABA. VALIDADE: 24 MESES, VOLUME: 200 ML, NAS DIMENSÃO DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 33 X 179 X 68 MM NA SUA COMPOSIÇÃO: AGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12- 15, BIS ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS/ACRILATO DE ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DIOXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.	2542	Unidade	ALG SUN	R\$ 45,00	R\$	114.390,00
9	PROTECTOR SOLAR FPS 70, 200ML. TRIPLA PROTEÇÃO, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR, PROTEÇÃO UVA E UVB BALANCEADO, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES, DENTRO E FORA D'ÁGUA.	164	Unidade	ALG SUN	R\$ 49,00	R\$	8.036,00
10	COLÔNIA INFANTIL UNISEX DE 100ML NA FRAGRANCIA CHEIRINHO DE BEBE OU LAVANDA SENDO REFRESCANTE E SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	147	Unidade	BARUEL	R\$ 20,40	R\$	2.998,80
11	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL ULTRAFINO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PERFUME, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, PAPEL SILICONADO, COM NEUTRALIZANTE DE ODORES.	246	Pacote	INTIMUS GEL	R\$ 7,50	R\$	1.845,00
12	ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SECA SEM ABAS, PACOTE CONTENDO 32 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, RÁPIDA ABSORÇÃO, ESPESSURA FINA.	82	Pacote	SEMPRE LIVRE	R\$ 28,00	R\$	2.296,00
13	CONDICIONADOR DE 325ML. CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS.	164	Unidade	SEDA	R\$ 12,60	R\$	2.066,40
14	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, PRODUTO DESCARTAVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	164	Pacote	VABENE	R\$ 4,20	R\$	688,80
15	LUVA DESCARTAVEL PARA ALIMENTOS. LUVA DE VINIL, DESCARTAVEL, PARA MANUSEAR ALIMENTOS, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO M, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, LISA, COM VIROLA NO PULSO, COM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), SEM LATEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.	164	Caixa	VABENE	R\$ 49,00	R\$	8.036,00



16	MASCARA COM VÁLVULA. ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL, PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS, O RESPIRADOR É ISENTO DE MANUTENÇÃO, E COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES, ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR APROVADO PARA A CLASSE PFF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATE O VOLUME MÁXIMO INDICADO. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) É 10,	164	Unidade	SUPER SAFETY	R\$ 6,50	R\$ 1.066,00
17	MASCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO, RECOBERTOS COM ALGODÃO QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PREDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	49	Caixa	VABENE	R\$ 25,00	R\$ 1.225,00
18	CREME DENTAL ANTICÁRIES 50G. COMBATE AS CÁRIES DOS DENTES E RAÍZES, LIMPA OS DENTES, SABOR REFRESCANTE.	164	Unidade	EVEN	R\$ 1,60	R\$ 262,40
19	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO NO SABOR MENTA 90G EMBALADO EM BISNAGA DE COR BRANCA ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CARBONATO DE CÁLCIO, AGUA, SORBITOL, SILICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SABOR, FOSFATO TRISSÓDICO, SACARINA SÓDICA, FORMALDEIDO, CORANTE VERDE.	492	Unidade	COLGATE	R\$ 4,40	R\$ 2.164,80
20	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, CERDAS DE PONTAS ARREDONDADAS, LIMPAM OS DENTES E GENGIVAS. COBO ERGONOMICO.	82	Unidade	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 164,00
21	ESCOVA DENTAL MEDIA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO.	410	Unidade	CLEAR FRESH	R\$ 2,15	R\$ 881,50
22	ESMALTE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS), EM EMBALAGEM COM 8 ML, CORES VARIADAS	82	Unidade	IMPALA	R\$ 5,80	R\$ 475,60
23	BASE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS) EM EMBALAGEM COM 8ML.	82	Unidade	IMPALA	R\$ 5,80	R\$ 475,60
24	REMOVEDOR DE ESMALTES COM GLICERINA, EM EMBALAGEM COM 100ML.	49	Unidade	FARMAX	R\$ 6,90	R\$ 338,10
25	SHAMPOO 100ML. PARA COMBATE DE INFESTAÇÕES PARASITÁRIAS NO COURO CABELUDO, PIOLHOS E LÊNDEAS, USO INFANTIL E ADULTO.	24	Unidade	PEDIDERM	R\$ 38,95	R\$ 934,80
26	SHAMPOO ANTICASPA 3 EM 1, CABELOS NORMAIS A SECOS, COM 200ML. COM SAIS MINERAIS. ADSTRINGÊNCIA PARA CABELOS NORMAIS A SECOS, A FORMULA INOVADORA DEVE CONTER O INGREDIENTE ATIVO ZINCO PIRITIONA, QUE COMBATE OS FUNGOS E BACTÉRIAS CAUSADORES DA CASPA.	24	Unidade	DIMENSION	R\$ 34,80	R\$ 835,20



27	SHAMPOO DE 200ML, PARA CABELOS NORMAIS INDICADO PARA USO DIÁRIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMINOÁCIDOS E OLIGOELEMENTOS, ESTRUTURAS IONICAS.	49	Unidade	PALMOLIVE	R\$ 8,00	R\$ 392,00
28	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 325ML.	41	Unidade	SUAVE	R\$ 10,12	R\$ 414,92
29	CREME PARA PENTEAR 300ML. PARA USO DIÁRIO, COM FILTRO UV, PERFUMADO DE AMBAR, FRAGRÂNCIAS FRUTAIS, SELANDE DE CACHOS, ALINHA FIBRAS CAPILARES, DEFINIDOS.	82	Unidade	SEDA	R\$ 10,08	R\$ 826,56
30	DEO COLÔNIA 250ML. COM AS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS: ALFAZEMA, LAVANDA, FLORAL, CEREJEIRA, LARANJEIRA E AMÊNDOA. FRASCO PLÁSTICO COM 250ML, CAIXA COM 10 UNIDADES.	41	Caixa	MURIEL	R\$ 272,00	R\$ 11.152,00
31	PENTE FINO DE PLÁSTICO REMOVE LÊNDEAS E PIOLHOS. AUXILIA NA REMOÇÃO DE LÊNDEAS, PIOLHOS E CASPA.	16	Unidade	3B	R\$ 1,05	R\$ 16,80
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 307.288,15

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 307.288,15 (TREZENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS.)

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES, REGISTRADO NA ANVISA.	97	Caixa	MADREVITA	R\$ 119,30	R\$ 11.572,10
2	ÁLCOOL 70°, EMBALAGEM COM 1L, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES, REGISTRADO NA ANVISA.	7	Caixa	ECONÔMICO	R\$ 116,31	R\$ 814,17
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96° (92,8 INPM), UTILIZADO PARA LIMPEZA EM GERAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000 ML, REGISTRADO NA ANVISA.	25	Caixa	SANTA CRUZ	R\$ 168,00	R\$ 4.200,00
4	ÁLCOOL GEL A 70°, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 U	19	Caixa	MADREVITA	R\$ 119,30	R\$ 2.266,70
5	ÁLCOOL GEL A 70°, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 1000ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12.	40	Caixa	MADREVITA	R\$ 200,90	R\$ 8.036,00
6	ÁLCOOL GEL A 70° GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO: Nº DO LOTE IMPRESSO NO ROTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUIMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MINIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	81	Galão	MADREVITA	R\$ 60,00	R\$ 4.860,00



7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. ROLO DE ALGODÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. USADO NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, LIMPEZA DE BEBÊS, ASSEPSIA. CARACTERÍSTICAS - FIBRAS DE 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL CONTENDO 01 UNIDADE.	27	Unidade	NÉVOA	R\$ 21,00	R\$ 567,00
8	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 200ML. LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAÍ NA AGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS . PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR. NÃO DEVE CONTER PABA. VALIDADE: 24 MESES, VOLUME: 200 ML, NAS DIMENSÃO DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 33 X 179 X 68 MM NA SUA COMPOSIÇÃO: AGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12- 15, BIS ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS/ACRILATO DE ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DIOXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.	558	Unidade	ALG SUN	R\$ 45,00	R\$ 25.110,00
9	PROTETOR SOLAR FPS 70, 200ML. TRIPLA PROTEÇÃO, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR, PROTEÇÃO UVA E UVB BALANCEADO, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES, DENTRO E FORA D'ÁGUA.	36	Unidade	ALG SUN	R\$ 49,00	R\$ 1.764,00
10	COLÔNIA INFANTIL UNISEX DE 100ML NA FRAGRANCIA CHEIRINHO DE BEBE OU LAVANDA SENDO REFRESCANTE E SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	33	Unidade	BARUEL	R\$ 20,40	R\$ 673,20
11	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL ULTRAFINO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PERFUME, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICOS, PAPEL SILICONADO, COM NEUTRALIZANTE DE ODORES.	54	Pacote	INTIMUS GEL	R\$ 7,50	R\$ 405,00
12	ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SECA SEM ABAS, PACOTE CONTENDO 32 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, RÁPIDA ABSORÇÃO, ESPESSURA FINA.	18	Pacote	SEMPRE LIVRE	R\$ 28,00	R\$ 504,00
13	CONDICIONADOR DE 325ML. CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS.	36	Unidade	SEDA	R\$ 12,60	R\$ 453,60
14	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, PRODUTO DESCARTAVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	36	Pacote	VABENE	R\$ 4,20	R\$ 151,20
15	LUVA DESCARTAVEL PARA ALIMENTOS. LUVA DE VINIL, DESCARTAVEL, PARA MANUSEAR ALIMENTOS, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO M, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, LISA, COM VIROLA NO PULSO, COM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), SEM LATEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.	36	Caixa	VABENE	R\$ 49,00	R\$ 1.764,00



16	MASCARA COM VÁLVULA. ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL, PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS, O RESPIRADOR É ISENTO DE MANUTENÇÃO, E COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES, ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR APROVADO PARA A CLASSE PFF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATE O VOLUME MÁXIMO INDICADO. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) É 10,	360	Unidade	SUPER SAFETY	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00
17	MASCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO, RECOBERTOS COM ALGODÃO QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PREDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	11	Caixa	VABENE	R\$ 25,00	R\$ 275,00
18	CREME DENTAL ANTICÁRIES 50G. COMBATE AS CÁRIES DOS DENTES E RAÍZES, LIMPA OS DENTES, SABOR REFRESCANTE.	36	Unidade	EVEN	R\$ 1,60	R\$ 57,60
19	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO NO SABOR MENTA 90G EMBALADO EM BISNAGA DE COR BRANCA ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CARBONATO DE CÁLCIO, AGUA, SORBITOL, SILICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SABOR, FOSFATO TRISSÓDICO, SACARINA SÓDICA, FORMALDEIDO, CORANTE VERDE.	108	Unidade	COLGATE	R\$ 4,40	R\$ 475,20
20	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, CERDAS DE PONTAS ARREDONDADAS, LIMPAM OS DENTES E GENGIVAS. COBO ERGONOMICO.	18	Unidade	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 36,00
21	ESCOVA DENTAL MEDIA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO.	90	Unidade	CLEAR FRESH	R\$ 2,15	R\$ 193,50
22	ESMALTE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS), EM EMBALAGEM COM 8 ML, CORES VARIADAS	18	Unidade	IMPALA	R\$ 5,80	R\$ 104,40
23	BASE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS) EM EMBALAGEM COM 8ML.	18	Unidade	IMPALA	R\$ 5,80	R\$ 104,40
24	REMOVEDOR DE ESMALTES COM GLICERINA, EM EMBALAGEM COM 100ML.	11	Unidade	FARMAX	R\$ 6,90	R\$ 75,90
25	SHAMPOO 100ML. PARA COMBATE DE INFESTAÇÕES PARASITÁRIAS NO COURO CABELUDO, PIOLHOS E LÊNDEAS, USO INFANTIL E ADULTO.	6	Unidade	PEDIDERM	R\$ 38,95	R\$ 233,70
26	SHAMPOO ANTICASPA 3 EM 1, CABELOS NORMAIS A SECOS, COM 200ML. COM SAIS MINERAIS. ADSTRINGÊNCIA PARA CABELOS NORMAIS A SECOS, A FORMULA INOVADORA DEVE CONTER O INGREDIENTE ATIVO ZINCO PIRITIONA, QUE COMBATE OS FUNGOS E BACTÉRIAS CAUSADORES DA CASPA.	6	Unidade	DIMENSION	R\$ 34,80	R\$ 208,80



27	SHAMPOO DE 200ML, PARA CABELOS NORMAIS INDICADO PARA USO DIÁRIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMINOÁCIDOS E OLIGOELEMENTOS, ESTRUTURAS IONICAS.	11	Unidade	PALMOLIVE	R\$ 8,00	R\$ 88,00
28	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 325ML.	9	Unidade	SUAVE	R\$ 10,12	R\$ 91,08
29	CREME PARA PENTEAR 300ML. PARA USO DIÁRIO, COM FILTRO UV, PERFUMADO DE AMBAR, FRAGRÂNCIAS FRUTAIS, SELANDE DE CACHOS, ALINHA FIBRAS CAPILARES, DEFINIDOS.	18	Unidade	SEDA	R\$ 10,08	R\$ 181,44
30	DEO COLÔNIA 250ML. COM AS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS: ALFAZEMA, LAVANDA, FLORAL, CEREJEIRA, LARANJEIRA E AMÊNDOA. FRASCO PLÁSTICO COM 250ML, CAIXA COM 10 UNIDADES.	9	Caixa	MURIEL	R\$ 272,00	R\$ 2.448,00
31	PENTE FINO DE PLÁSTICO REMOVE LÊNDEAS E PIOLHOS. AUXILIA NA REMOÇÃO DE LÊNDEAS, PIOLHOS E CASPA.	4	Unidade	3B	R\$ 1,05	R\$ 4,20
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 70.058,19

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 70.058,19 (SETENTA MIL, CINQUENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	1088	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 45,00	R\$ 48.960,00
2	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MAXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	96	Balde	TQUÍMICA	R\$ 280,00	R\$ 26.880,00
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.	1316	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 24,30	R\$ 31.978,80
4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPAS LACRADAS, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	77	Galão	TQUÍMICA	R\$ 20,63	R\$ 1.588,51
5	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MAQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MAXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	672	Balde	TQUÍMICA	R\$ 474,00	R\$ 318.528,00



6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS A BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODOR PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	768	Balde	TQUÍMICA	R\$ 171,40	R\$ 131.635,20
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E AGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	2120	Unidade	MEU LAR	R\$ 7,00	R\$ 14.840,00
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01 LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	77	Litro	PISOCLEAN	R\$ 160,00	R\$ 12.320,00
9	DESSENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM AGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADAVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA	87	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 97,00	R\$ 8.439,00
10	REMOVEDOR DE GORDURAS, LIQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESSENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES	29	Caixa	START	R\$ 389,00	R\$ 11.281,00
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	116	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 57,00	R\$ 6.612,00
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	770	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 130,00	R\$ 100.100,00
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	1920	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 25,00	R\$ 48.000,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERF	2285	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 54,50	R\$ 124.532,50
15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ACOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	87	Caixa	URCA	R\$ 57,00	R\$ 4.959,00



16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	241	Galão	LIMPA FÁCIL	R\$ 19,20	R\$ 4.627,20
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	212	Unidade	MONANGE	R\$ 8,00	R\$ 1.696,00
18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	2813	Unidade	PURO AR	R\$ 12,20	R\$ 34.318,60
19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L	144	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 124,00	R\$ 17.856,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADAVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE AGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE.	96	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 180,00	R\$ 17.280,00
21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM PO COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO DESQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MAXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	384	Pacote	TQUÍMICA	R\$ 370,00	R\$ 142.080,00
22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	1728	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 84,00	R\$ 145.152,00
23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX. FÓRMICAS, ETC.5 L	144	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 67,00	R\$ 9.648,00



24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	1172	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 39,50	R\$ 46.294,00
25	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	184	Galão	LIMPA FÁCIL	R\$ 15,30	R\$ 2.815,20
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA	1632	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 28,00	R\$ 45.696,00
27	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC	340	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 330,00	R\$ 112.200,00
28	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	72	Quilograma	HIDROAZUL	R\$ 69,00	R\$ 4.968,00
29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CA ₂ CL ₂ O ₂ ; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	14	Balde	HIDROAZUL	R\$ 520,00	R\$ 7.280,00
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L	96	Bombona	MARILUX	R\$ 31,35	R\$ 3.009,60
31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	2593	Unidade	LIMPOL	R\$ 9,50	R\$ 24.633,50
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICOLICO, ÁGUA E PERF	820	Unidade	VEJA	R\$ 17,00	R\$ 13.940,00
33	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	4060	Unidade	VEJA	R\$ 11,50	R\$ 46.690,00
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5 L	77	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 74,00	R\$ 5.698,00



35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 20/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	288	Balde	TQUÍMICA	R\$ 260,00	R\$ 74.880,00
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	68	Bombona	LIMPA FÁCIL	R\$ 16,30	R\$ 1.108,40
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	484	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 45,00	R\$ 21.780,00
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	1245	Caixa	INVICTO	R\$ 125,00	R\$ 155.625,00
39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	19	Pacote	FC	R\$ 9,00	R\$ 171,00
40	SABÃO EM PO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5000, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	58	Fardo	TIXAN YPÊ	R\$ 180,00	R\$ 10.440,00
41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZI	960	Unidade	TIXAN YPÊ	R\$ 39,00	R\$ 37.440,00
42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZ	390	Unidade	TQUÍMICA	R\$ 540,00	R\$ 210.600,00
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	293	Caixa	YPÊ	R\$ 15,00	R\$ 4.395,00



44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	1040	Pacote	YPÊ	R\$ 17,00	R\$ 17.680,00
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRANCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	2955	Unidade	TQUÍMICA	R\$ 160,00	R\$ 472.800,00
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	68	Caixa	TQUÍMICA	R\$ 160,00	R\$ 10.880,00
47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	48	Galão	TQUÍMICA	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES	390	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 56,00	R\$ 21.840,00
49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	1960	Unidade	YPÊ	R\$ 1,70	R\$ 3.332,00
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRATO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	290	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 330,00	R\$ 95.700,00
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 2.716.599,51

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.716.599,51 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E DEZESEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS.)

LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO						
Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	40	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
2	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MAXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	4	Balde	TQUÍMICA	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00



3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.	54	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 2.480	R\$ 1.312,20
4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	3	Galão	TQUÍMICA	R\$ 20,63	R\$ 61,89
5	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MAQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MAXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	28	Balde	TQUÍMICA	R\$ 474,00	R\$ 13.272,00
6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS A BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIÓSTASE, POSSUIR ODOR PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	32	Balde	TQUÍMICA	R\$ 171,40	R\$ 5.484,80
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E AGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	80	Unidade	MEU LAR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01 LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	3	Litro	PISOCLEAN	R\$ 160,00	R\$ 480,00
9	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM AGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADAVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA	3	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 97,00	R\$ 291,00
10	REMOVEDOR DE GORDURAS, LIQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES	1	Caixa	START	R\$ 389,00	R\$ 389,00
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	4	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 57,00	R\$ 228,00
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROÇÃO. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	30	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00



13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	80	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERF	90	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 54,50	R\$ 4.905,00
15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ACOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	3	Caixa	URCA	R\$ 57,00	R\$ 171,00
16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	10	Galão	LIMPA FÁCIL	R\$ 19,20	R\$ 192,00
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	8	Unidade	MONANGE	R\$ 8,00	R\$ 64,00
18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	117	Unidade	PURO AR	R\$ 12,20	R\$ 1.427,40
19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L	6	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 124,00	R\$ 744,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADAVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE AGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE.	4	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 180,00	R\$ 720,00



21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM PO COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	16	Pacote	TQUÍMICA	R\$ 370,00	R\$ 5.920,00
22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	72	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 84,00	R\$ 6.048,00
23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX. FÓRMICAS, ETC. 5 L	6	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 67,00	R\$ 402,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	48	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
25	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	7	Galão	LIMPA FÁCIL	R\$ 15,30	R\$ 107,10
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA	68	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 28,00	R\$ 1.904,00
27	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC	10	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
28	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	3	Quilograma	HIDROAZUL	R\$ 69,00	R\$ 207,00
29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CaCl ₂ ·2H ₂ O; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	1	Balde	HIDROAZUL	R\$ 520,00	R\$ 520,00
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L	4	Bombona	MARILUX	R\$ 31,35	R\$ 125,40



31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	100	Unidade	LIMPOL	R\$ 9,50	R\$ 950,00
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ACIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICOLICO, ÁGUA E PERF	30	Unidade	VEJA	R\$ 17,00	R\$ 510,00
33	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	160	Unidade	VEJA	R\$ 11,50	R\$ 1.840,00
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5 L	3	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 74,00	R\$ 222,00
35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 20/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	12	Balde	TQUÍMICA	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	2	Bombona	LIMPA FÁCIL	R\$ 16,30	R\$ 32,60
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	20	Caixa	LIMPA FÁCIL	R\$ 45,00	R\$ 900,00
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	45	Caixa	INVICTO	R\$ 125,00	R\$ 5.625,00
39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	1	Pacote	FC	R\$ 9,00	R\$ 9,00
40	SABÃO EM PO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5000, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	2	Fardo	TIXAN YPÊ	R\$ 180,00	R\$ 360,00



41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZI	40	Unidade	TIXAN YPÊ	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGÂNCIA, ENZ	10	Unidade	TQUÍMICA	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	12	Caixa	YPÊ	R\$ 15,00	R\$ 180,00
44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	40	Pacote	YPÊ	R\$ 17,00	R\$ 680,00
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRANCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	60	Unidade	TQUÍMICA	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LIQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	2	Caixa	TQUÍMICA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	2	Galão	TQUÍMICA	R\$ 29,00	R\$ 58,00
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES	10	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 56,00	R\$ 560,00
49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	60	Unidade	YPÊ	R\$ 1,70	R\$ 102,00



50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRATO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	10	Bombona	TQUÍMICA	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 94.880,39

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 94.880,39 (NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS.)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.188.826,24 (TRÊS MILHÕES, CENTO E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS.)

Prazo de entrega: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS E/OU CONFORME EDITAL.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 06 de janeiro de 2022.